



Białystok, dnia 5 listopada 2025 r.

Zamawiający:

Skarb Państwa – Regionalna Dyrekcja
Ochrony Środowiska w Białymstoku
ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok

WOF.261.91.2025.PK

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI OPZ I OGŁOSZENIA

Dotyczy: Wykonanie monitoringu hydrologicznego na potrzeby oceny wpływu działań z zakresu regulacji stosunków wodnych na stan zachowania gatunków ptaków będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Bagno Wizna . nr ref. WOF.261.19.2025

Zamawiający informuje że w dniu 04.11.2025r. wpłynęły zapytania do treści opisu przedmiotu zamówienia oraz ogłoszenia:

Pytanie nr 1

Czy maksymalna wartość 80 000 zł netto jest odnawialnym limitem rocznym, czy należy ją jednak rozłożyć na cały okres trwania monitoringu? Tzn. czy należy podać zryczałtowaną kwotę w ofercie obejmującej cały okres wieloletnia prowadzenia monitoringu?

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym należy wskazać łączną kwotę oferty, za którą byliby Państwo skłonni wykonać monitoring hydrologiczny zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, podział kwot na poszczególne lata znajduje się we wzorze umowy. Zamówienie do 80 tys. nie jest informacją o szacunku czy wartości umowy, natomiast wskazuje na rodzaj trybu jaki został zastosowany w niniejszym zapytaniu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający przewiduje wypłatę środków corocznie proporcjonalnie do zaoferowanej kwoty, czy zapłata nastąpi dopiero w 2029 r.?



Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami umowy § 3 Wynagrodzenie Wykonawcy i płatność wynagrodzenia zostały przewidziane wypłaty za wykonany każdy etap prac.

Pytanie nr 3

Czy określono wymagania techniczne wobec piezometrów i urządzenia do pomiaru ciśnienia oraz jak należy rozumieć określenie iż urządzenie do pomiaru ciśnienia musi być „kompatybilne” z piezometrami?

Odpowiedź:

Wymagania techniczne wobec piezometrów i urządzeń do pomiaru ciśnienia nie zostały określone, ale mają obejmować pomiar zmian położenia zwierciadła wód gruntowych. Urządzenie do pomiaru ciśnienia musi być „kompatybilne” z piezometrami oznacza, że należy wziąć pod uwagę, iż urządzenie musi być zamontowane razem z piezometrem.

Pytanie nr 4

Czy zakres prac terenowych obejmuje tylko instalację piezometrów i urz. do pomiaru ciśnienia wraz z ich ew. obsługą i ze odczytywaniem danych, czy także inne czynności, takie jak pomiary geodezyjne, prace serwisowe przy istniejących urządzeniach wodnych, monitoring przyrodniczy itp.

Odpowiedź:

Pełny zakres prac określony został w Opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający chciałby podkreślić, iż zainstalowane urządzenia mają być sprawne do końca trwania umowy.

Pytanie nr 5

Czy opracowany raport końcowy w 2029 r. powinien zawierać ocenę wpływu działań w zakresie regulacji stosunków wodnych na stan zachowania awifauny, ze szczególnym uwzględnieniem gatunków ptaków będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Bagno Wizna?

Odpowiedź:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia pkt. 2 opracowany raport powinien uwzględniać „(...) opracowanie raportu w ramach monitoringu hydrologicznego mającego na celu ocenę wpływu działań w zakresie regulacji stosunków wodnych na stan zachowania awifauny, ze szczególnym uwzględnieniem gatunków ptaków będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Bagno Wizna.”



Pytanie nr 6

Jakie konkretne charakterystyki stanów wody w odczytanych lokalizacjach mają zawierać raporty poza wymienionymi w zał. nr 1 hydrogramami stanów wody?

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Opisie przedmiotu zamówienia, iż raporty powinny zawierać także poza hydrogramami stanów wody: obliczenie charakterystyk stanów wody w odczytanych lokalizacjach i dokonanie interpretacji uzyskanych wyników pomiarów (ocenę częstości i czasów trwania stanów wody na różnych głębokościach względem powierzchni terenu).

Pytanie nr 7

W jaki sposób będą weryfikowane referencje/doświadczenie? W przypadku doświadczenia geologa instalacja piezometrów wraz z ich monitoringiem był wykonywane, lecz niekoniecznie akurat na torfowisku. Być może pomocne w uznaniu kompetencji będzie także współautorstwo publikacji, do której zamieszczam link poniżej:

Odpowiedź:

W celu potwierdzenia doświadczenia należy uzupełnić Zał. nr 4 Wykaz osób.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Ewa Popławska
Naczelnik Wydziału

Organizacyjno-Finansowego

/podpisano elektronicznie/